



Российская Федерация
Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июля 2024 года № 217-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Карелия от 7 февраля 2024 года № 40-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий льготным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации в Республике Карелия, утвержденный постановлением Правительства Республики Карелия от 7 февраля 2024 года № 40-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий льготным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации в Республике Карелия» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 9 февраля 2024 года, № 1000202402090006), следующие изменения:

1) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7. Для получения свидетельства гражданин обращается в Отделение лично, либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, либо в электронной форме с использованием Интерактивного портала Министерства социальной защиты Республики Карелия и представляет следующие документы:»;

2) в пункте 10 слова «приема Отделением» заменить словами «поступления в Отделение»;

3) в абзаце первом пункта 13 слово «подачи» заменить словом «поступления»;

4) в абзаце втором пункта 15 после слова «лично» дополнить словами «либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

5) в пункте 16 слова «приема Отделением» заменить словами «поступления в Отделение»;

6) в абзаце первом пункта 17 слово «подачи» заменить словом «поступления».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков